Participations ne donnant pas le contrôle 15 573 10 354

Passifs non courants 3 469 240 3 614 705

Dettes financières non courantes 3.5.5.12.1 3 406 481 3 501 110

Instruments financiers non courants 3.5.5.12.2 35 200 84 646

Passifs d’impôts différés 3.5.5.4 0 2 122

Provisions non courantes 3.5.5.13 27 559 26 827

Dettes fiscales et sociales non courantes 3.5.5.15 0 0

Passifs courants 1 900 879 651 515

Dettes financières courantes 3.5.5.12.1 1 354 574 393 507

Instruments financiers courants 3.5.5.12.2 0 11

Dépôts de garantie 53 197 58 552

Fournisseurs et comptes rattachés 3.5.5.15 374 613 109 554

Dettes fiscales et sociales courantes 3.5.5.16 37 535 36 868

Autres dettes courantes 3.5.5.17 80 960 53 023

Passifs classés comme détenus en vue de la vente (1) 3.5.5.18 113 972

TOTAL DU PASSIF ET DES CAPITAUX PROPRES 13 235 445 10 546 220

(1)  Voir note 3.5.2.7 pour l’application de la norme IFRS 5 relative aux actifs et passifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées.

DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2015 GECINA 72

Comptes Consolidés

3.2. État du résultat global consolidé (format EPRA)

En milliers d’euros Note 31/12/2015 31/12/2014 (1)
31/12/2014

Publié

Revenus locatifs bruts 3.5.6.1 498 178 497 572 570 989

Charges non refacturées 3.5.6.2 (47 893) (46 147) (46 722)

Revenus locatifs nets  450 285 451 425 524 267

Services et autres produits nets 3.5.6.3 7 592 7 389 8 437

Frais de structure 3.5.6.4 (61 164) (63 861) (65 120)

Excédent brut d’exploitation  396 713 394 953 467 584

Résultat de cessions 3.5.6.5 91 029 14 007 14 031

Variation de valeur des immeubles 3.5.6.6 1 068 358 28 330 21 066

Amortissements 3.5.5.1 (5 000) (5 323) (5 323)

Dépréciations et provisions nettes 3.5.5.13 (540) 677 677

Résultat opérationnel  1 550 560 432 644 498 035

Charges financières (118 879) (146 671) (148 345)

Produits financiers 664 1 139 1 791

Frais financiers nets 3.5.6.7 (118 215) (145 532) (146 554)

Amortissements et dépréciations à caractère financier 3.5.5.2 (4 470) 0 0

Variation de valeur des instruments financiers et des dettes 3.5.6.8 (51 061) (67 773) (68 322)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 3.5.5.3 55 115 115

Résultat avant impôts  1 376 869 219 454 283 274

Impôts 3.5.6.9 (1 564) (2 061) (2 343)

Résultat net des activités poursuivies  1 375 305 217 393 280 931

Résultat net des activités abandonnées (1) 3.5.6.10 243 485 63 538

Résultat net consolidé  1 618 790 280 931 280 931

Dont résultat net consolidé attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle  9 528 (420) (420)

Dont résultat net consolidé attribuable aux propriétaires de la société mère  1 609 262 281 351 281 351

Résultat net consolidé par action 3.5.6.11 25,87 € 4,59 € 4,59 €

Résultat net consolidé dilué par action 3.5.6.11 25,58 € 4,57 € 4,57 €

En milliers d’euros 31/12/2015 31/12/2014 (1)
31/12/2014

Publié

Résultat net consolidé 1 618 790 280 931 280 931

Éléments non recyclables en résultat net 159 (2 127) (2 127)

Gains (pertes) actuariels sur avantages postérieurs à l’emploi 159 (2 127) (2 127)

Éléments recyclables en résultat net 15 (192) (192)

Gains (pertes) de conversion 15 (192) (192)

Résultat global 1 618 964 278 612 278 612

Dont résultat global attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle 9 528 (420) (420)

Dont résultat global attribuable aux propriétaires de la société mère 1 609 436 279 032 279 032

(1) Résulte de l’application de la norme IFRS 5 comme exposé en note 3.5.2.7.

DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2015 GECINA 73

Comptes Consolidés

3.3. État de variation des capitaux propres consolidés

Le capital est composé à fin 2015 de 63 260 620 actions d’une valeur nominale de 7,50 euros chacune�

En milliers d’euros (sauf nombre d’actions)
Nombre

d’actions
Capital

social

Primes et
réserves

consolidées

Capitaux propres
attribuables aux
propriétaires de
 la société mère

Capitaux propres
attribuables aux

participations
ne donnant pas

le contrôle

Total
capitaux
propres

Solde au 1er janvier 2014 62 870 496 471 529 5 774 011 6 245 540 5 6 245 545

Dividende versé en 2014 (280 678) (280 678) (41 753) (322 431)

Valeur des actions propres imputée (1) 6 998 6 998 6 998

Impact des paiements en actions (2) 2 925 2 925 2 925

Gains (pertes) actuariels sur avantages
postérieurs à l’emploi (2 127) (2 127) (2 127)

Gains (pertes) de conversion (192) (192) (192)

Augmentation de capital Groupe (3) 234 324 1 757 13 094 14 851 14 851

Variations de périmètre (4) 0 0 52 522 52 522

Autres variations 0 0 0

Application rétrospective d’IFRIC 21 978 978 978

Résultat au 31 décembre 2014 281 351 281 351 (420) 280 931

Solde au 31 décembre 2014 63 104 820 473 286 5 796 360 6 269 646 10 354 6 280 000

Dividende versé en 2015 (290 357) (290 357) (4 152) (294 509)

Valeur des actions propres imputée (1) 24 336 24 336 24 336

Impact des paiements en actions (2) 2 267 2 267 2 267

Gains (pertes) actuariels sur avantages
postérieurs à l’emploi 159 159 159

Gains (pertes) de conversion 15 15 15

Augmentation de capital Groupe (3) 155 800 1 169 5 802 6 971 6 971

Variations de périmètre 0 0 (157) (157)

Conversion des Ornanes 113 482 113 482 113 482

Autres variations 0 0 0

Résultat au 31 décembre 2015 1 609 262 1 609 262 9 528 1 618 790

Solde au 31 décembre 2015 63 260 620 474 455 7 261 326 7 735 781 15 573 7 751 354

(1) Actions auto-détenues :

En milliers d’euros (sauf nombre d’actions)

Au 31/12/2015 Au 31/12/2014

Nombre d’actions Montant net Nombre d’actions Montant net

Actions inscrites en diminution des capitaux propres 620 547 46 062 1 787 159 129 760

Autodétention en % 0,98 % 2,83 %

(2) Impact des avantages liés aux plans d’attribution d’actions (IFRS 2).
(3)  Création d’actions liées à l’augmentation de capital réservée aux salariés du Groupe (39 219 actions en 2015 et 53 260 actions en 2014), la levée

d’option de souscription réservée aux salariés (39 529 actions en 2015 et 134 184 en 2014) et l’acquisition définitive issue des plans d’actions